[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от  05.04.2013 г.    №  170

г. Александровск-Сахалинский

О назначении публичных слушаний

по проекту Решения Собрания о

внесения изменений и дополнений

в Устав городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

           В соответствии со ст. 17, 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, 36 и 72 Устава городского округа «Александровск–Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск–Сахалинский район» постановляет:

          1. Провести на территории городского округа «Александровск–Сахалинский район» по инициативе мэра ГО «Александровск–Сахалинский район» публичные слушания по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район».

         2. Предложения по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск – Сахалинский район» принимаются в администрации городского округа  «Александровск – Сахалинский район»  в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Александровск - Сахалинский, ул. Советская, 7, 3-й этаж, каб. 301 (приемная), телефон: 4-25-55, либо могут быть направлены по почте по адресу: 694420, г. Александровск – Сахалинский район, ул. Советская 7, с пометкой на конверте «Оргкомитет по проведению публичных слушаний» в период с 09 апреля  по 06 мая 2013 года от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа «Александровск – Сахалинский район» и достигших возраста 18 лет.

          3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район» (приложение № 1)

           4. Назначить проведение итогового заседания оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа "Александровск – Сахалинский район» на 08 мая 2013 года в 11.00 часов, в малом зале администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» (ул. Советская, 7, 3-й этаж).

          5. Проведение публичных слушаний, объявленных по инициативе мэра ГО «Александровск – Сахалинский район» по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район», назначается на 13 мая  2013 года в 16.00 часов, в малом зале администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» (ул. Советская, 7, 3-й этаж)

         6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск – Сахалинский район» (приложение №2)  в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район».

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра ГО «Александровск – Сахалинский район» Ким Ен Кир

        И.о. мэра городского округа

«Александровск–Сахалинский район»                                       Ким Ен Кир

	Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от                          « 05 »  апреля  2013 г. № 170

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Александровск-Сахалинский район»

	Ким Ен Кир -
	Первый заместитель мэра  ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Радина О.А. -
	Юрисконсульт юридического отдела администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Зозуля И.А.-
	Начальник  организационно- контрольного отдела    администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Крутых Г.В. -
	Председатель Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Василенко Г.Н. -
	Депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Добродомова Т.К.-
	Депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Харьков Е.И. -
	Городской  прокурор Александровск-Сахалинской городской прокуратуры (по согласованию)

	Логинова В.А. -
	Начальник отделения по Александровск - Сахалинскому району ГКУ «ЦСПСО»   (по согласованию)

	Караман М.К. -
	Директор ГОУ СПО «АСФСБМК» (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от                          « 05 » апреля 2013  г. № 170

[image: image3.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009-2013 гг.

	694420, г. Александровск - Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ ___

от ____________

сессия    _____    созыва   4

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа «Александровск - Сахалинский район»

В связи с принятием  Федерального закона от 12.06.2002 № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации», распоряжением Администрации ГО "Александровск-Сахалинский район" от 13.03.2013г. № 71-р и в связи с необходимостью приведения Устава городского округа в соответствие с федеральным законодательством, на основании  статьи 25 Устава городского округа «Александровск - Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1.  В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации»:

- в части 3 статьи 25 Устава, слова «4 года», заменить словами «5 лет»;

- в части 2 статьи 35 Устава, слова «4 года», заменить словами «5 лет».

2. В соответствии с планом мероприятий, направленных на совершенствование структуры, реорганизацию подразделений и оптимизацию численности работников местного самоуправления и расходов на их содержание по городскому округу «Александровск-Сахалинский район», утвержденного распоряжением Администрации ГО "Александровск-Сахалинский район" от 13.03.2013г. № 71-р:

- абзац 8 части 1 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции: «управление социальной политики»

- абзац 9 части 1 статьи 23 Устава – исключить;

- в части 1 статьи 42 Устава, слова «управление образования» -  заменить словами «управление социальной политики», слова «служба «Заказчик ЖКХ»» - исключить;

- часть 6 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Полномочия управления социальной политики

Управление социальной политики:

1) выполняет все функции и полномочия учредителя по отношению к муниципальным образовательным организациям и учреждениям культуры и спорта, за исключением полномочий по созданию, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры и спорта;

2) организует предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом, в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан в области образования через координацию деятельности муниципальных образовательных организаций;

3) создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях

4) организует предоставление дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях, за исключением дополнительного образования детям в учреждениях, финансовое обеспечение которых осуществляется органами государственной власти Сахалинской области;

5) обеспечивает содержание зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры и спорта, обустройство прилегающих к ним территорий;

6) обеспечивает учёт детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями  городского округа "Александровск-Сахалинский район";

7)  назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры и спорта в соответствии с порядком, установленном в городском округе;

8) контролирует состояние управления образовательными организациями, учреждениями культуры и спорта;

9) контролирует сохранность и эффективное использование закрепленной за образовательными организациями, учреждениями культуры и спорта собственности, условия аренды зданий, иных объектов собственности;

10) разрабатывает предложения по формированию бюджета городского округа в части расходов на образование, культуру, спорт и молодежную политику; выступает в качестве главного распорядителя средств по организациям и учреждениям в сфере образования, культуры и спорта;

11) ведет бухгалтерский и статистический учет и отчетность в подведомственных муниципальных образовательных организациях через предоставление услуг централизованной бухгалтерии в случае заключения соответствующего соглашения с подведомственной муниципальной образовательной организацией, учреждениями культуры и спорта;

12) координирует работу по повышению квалификации и аттестации работников образования, культуры и спорта;

13) оказывает методическую помощь муниципальным образовательным организациям по всем направлениям деятельности;

14) проводит в муниципальных образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта инспекторскую и контрольно-ревизионную работу, проверку состояния бухгалтерского учёта, отчётности, осуществляет внутриведомственный контроль, в том числе за целевым расходованием средств, выделяемых из бюджета;

15) вносит представления учредителю по вопросам реструктуризации сети, о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры и спорта.

16) организует обеспечение жителей городского округа услугами в сфере культуры

17) создает условия для развития местного традиционного народного художественного творчества, участвует в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в городском округе

18) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью в городском округе

19) организует библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов городского округа

20) обеспечивает сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории городского округа;

21) обеспечивает условия для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта, организацию физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;

22) осуществляет иные полномочия в социальной сфере в соответствии с действующим законодательством

23) исполняет отдельные государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления городского округа федеральными законами и законами Сахалинской области;»;

- в части 7 статьи 43 Устава слова «Управление образования» заменить словами «Управление социальной политики»;

- части 8, 9 Устава – исключить;

- статьи 73-77 Устава – признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением части 2, которая вступает в силу вступают в силу после истечения срока полномочий Собрания городского округа 4 созыва.

Мэр городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                           В.Ф.Никитин

от ____________2013 г.
ПРОЕКТ